

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-14			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	MILICKIE STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ DZIECI I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat MILICKI
Gmina MILICZ	Ulica KOPERNIKA	Nr domu 20	Nr lokalu
Miejscowość MILICZ	Kod pocztowy 56-300	Poczta MILICZ	Nr telefonu 71-383-00-14
Nr faksu 71-383-00-14	E-mail biuro@mspdion.org.pl	Strona www www.mspdion.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-08-27		
5. Numer REGON	93012594800000	6. Numer KRS	0000028932
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Alicja Szatkowska	Prezes	TAK
	Agnieszka Szatkowska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Wojciech Biernat	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Urszula Gaj	Skarbnik Zarządu	TAK
	Mirosława Jakubowska	Sekretarz Zarządu	TAK
	Iwona Górnicka	Członek Zarządu	TAK
	Anna Tarczyńska	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Elżbieta Mroczkowska	Przewodnicząca	TAK
	Danuta Furkal	Członek	TAK
	Franciszek Bielecki	Członek	TAK
	Maria Romanowska Chrzan	Członek	TAK
	Ewa Białek	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych w społeczeństwie, w tym dzieci zagrożonych niepełnosprawnością, dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością oraz ich rodzin, w szczególności: a) Zapewnienie dostępu do dóbr i usług umożliwiających pełne uczestnictwo w życiu społecznym, w tym dostępu do świadczeń zdrowotnych uwzględniających rodzaj i stopień niepełnosprawności, do wszechstronnej rehabilitacji mającej na celu adaptację społeczną oraz do nauki wspólnie ze swymi pełnosprawnymi rówieśnikami. b) Działania na rzecz przestrzegania praw obywatelskich wobec osób z niepełnosprawnością oraz przeciwdziałaniu dyskryminacji. c) Wspieranie aktywności społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością wymagających wsparcia. d) Tworzenie sprzyjających warunków dla funkcjonowania osób z niepełnosprawnością w społeczeństwie, w tym propagowanie postaw niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia osób z niepełnosprawnością. e) Udzielanie pomocy osobom z niepełnosprawnością, w tym osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, między innymi poprzez pomoc udzielaną ich rodzinom i opiekunom. f) Wspieranie aktywności sportowej osób z niepełnosprawnością. g) Wspieranie dobroczynności i działań humanitarnych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 1. Prowadzenie placówek i zespołów rehabilitacyjnych i edukacyjnych, działalności rehabilitacyjno – rewalidacyjno - wychowawczej, rekreacyjnej i sportowej. 2. Organizowanie dowozów (specjalistycznym transportem) dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół i placówek. 3. Prowadzenie dla osób dorosłych form mieszkalnictwa i zatrudnienia chronionego oraz zatrudnienia wspomaganego na otwartym rynku pracy. 4. Prowadzenie na zlecenie, w szczególności organów władzy państwowej i samorządowej oraz ze środków własnych, form nowatorskich i eksperymentalnych służących realizacji celów Stowarzyszenia. 5. Inicjowanie i prowadzenie różnorodnych form pomocy dla rodzin, a w szczególności: a) grup samopomocowych, b) grup wsparcia, c) usług domowych, d) placówek stałego i czasowego pobytu, e) doradztwa, poradnictwa prawnego, terapii psychologicznej, f) pomocy rzeczowej dla osób fizycznych. 6. Prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej, w tym szkoleń dla rodziców i profesjonalistów. 7. Organizowanie integracyjnych wyjazdów. 8. Wspieranie zainteresowań i uzdolnień osób z niepełnosprawnością 9. Prowadzenie działalności wydawniczej. 10. Gromadzenie funduszy na działalność Stowarzyszenia. 11. Inną działalność korzystną dla realizacji celów statutowych Stowarzyszenia.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

Milickie Stowarzyszenie jest organizacją, która zajmuje się wielospecjalistyczną, kompleksową, ciągłą opieką, edukacją, rehabilitacją oraz szeroko rozumianą pomocą społeczną na rzecz osób z niepełnosprawnością, od momentu ich narodzin do późnej starości. Rolą Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównania szans osób z niepełnosprawnością, tworzenie warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym oraz wspieranie ich rodzin w radzeniu sobie z trudnymi problemami dnia codziennego.

Stowarzyszenie prowadzi:

DZIENNY OŚRODEK REHABILITACYJNO-WYCHOWAWCZY - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w tym: Ośrodek Wczesnej interwencji, Poradnia autystyczna, Pracownia fizjoterapeutyczna.

- Przedszkole specjalne
- Przedszkole integracyjne
- Realizacja obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi i autyzmem
- Zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze dla dzieci głęboko upośledzonych

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY dla osób ze sprzężoną niepełnosprawnością

MIESZKANIE TRENINGOWE

MILICKIE CENTRUM WSPARCIA CAPITOL – Ośrodek Wczesnej Interwencji

W placówkach tych, zatrudnieni są profesjonaliści różnych specjalności, którzy stosują nowatorskie i zróżnicowane metody pracy dostosowane do specyfiki niepełnosprawności podopiecznych Stowarzyszenia.

Działania podejmowane na rzecz osób z niepełnosprawnością w zakresie rehabilitacji społecznej, leczniczej, zawodowej, opieki nad osobami z niepełnosprawnością lub kształcenia osób z niepełnosprawnością:

- Badania lekarskie i specjalistyczna diagnoza w zakresie rehabilitacji i terapii.
- Rehabilitacja medyczna między innymi: fizykoterapia, kinezyterapia, światłolecznictwo i wodolecznictwo.
- Terapia między innymi: zajęciowa, pedagogiczna, psychologiczna, hipoterapia, dogoterapia/kynoterapia, terapia w Sali Doświadczania Świata, Sali Lustrzanej, Integracja sensoryczna.
- Pomoc prawna – rzecznictwo i ochrona osób z niepełnosprawnością.
- Transport: dowozy dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół i placówek oświatowych, przewozy na turnusy rehabilitacyjne specjalistycznym transportem.
- Aktywizacja i rozwój między innymi: praca wspomagana, szkolenia, sport, rekreacja, turystyka, kultura i wypoczynek.
- Pomoc wytchnieniowa.
- Asystencja osobista.
- Grupy wsparcia.
- Ośrodek Czasowego Pobytu.
- Gromadzenie i rozdawnictwo żywności.
- Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy dydaktycznych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	1060	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE: Zajęcia terapeutyczne w sali doświadczania świata i w sali lustrzanej – wyposażonej w urządzenia stymulujące rozwój zmysłami wzroku, dotyku, słuchu i węchu oraz zapewniające odprężenie, relaks i wyciszenie. Nauczanie kierowane wg metody Peto – celem jest realizowanie programu, łączącego elementy pedagogiki, rehabilitacji i terapii logopedycznej. Charakterystyczna cecha metody Peto to szczebelkowa budowa mebli, spełniających wielofunkcyjne role w usprawnianiu. Terapia integracji sensorycznej ma postać "naukowej zabawy". Odbywa się w Sali Integracji Sensorycznej specjalnie do tego przystosowanej i wyposażonej w odpowiednie przyrządy. Olinowanie sali i podwieszany sprzęt terapeutyczny dają możliwość urozmaiconego stymulowania systemu nerwowego dziecka. Muzykoterapia – zajęcia zabawowe, które wykorzystuje się w celu ujawnienia i rozładowania emocji, integracji grupy, poprawy komunikacji, nauki odpoczynku i relaksacji, uwrażliwienia na muzykę i przyrodę, ułatwienia rehabilitacji i procesu leczenia. Wyjazdowe zajęcia ogólnorozwojowe dla małych dzieci i ich rodzeństwa połączone z warsztatami dla rodziców Wyjazdowe warsztaty umiejętności społecznych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych bez rodziców. Wyjazdowe zaj. terapeut. dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej i ich zdrowego rodzeństwa połączone z warsztatami dla rodziców	85.59.B	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE OPIEKI ZDROWOTNEJ GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA: Wczesna interwencja–wieloprofilowa diagnoza i wielospecj.,kompleks.intensywne działania,mające na celu stymulowanie funkcji odpowiedzialnych za rozwój psychomotor.dziecka niepełnospr.w wieku0-7,a także pomoc i wsparcie udzielane rodzicom i rodzinie w nabywaniu przez nich umiej.postępowania z dzieckiem.Działania wczesnego wspomagania dziecka prowadzone są przez zespół specj.,posiadających przygotowanie do pracy z małymi dziećmi o zaburzonym rozwoju oraz kwalifikacje odpowiednie do danego rodzaju niepełnospr.,w skład zespołu wchodzi:pediatra,rehabilitant,logopeda,psychol og,pedagog.Zespołowy model pracy polega na współpr.wszystkich specjalistów w tworzeniu indywid.kompleks.programów terapeut. Terapia logopedyczna prowadzona w oparciu o nowoczesne pomoce,skuteczne metody pracy.Ćwiczenia obejmują sprawność aparatu artykul.,ćwiczenie i doskonalenie prawidłowych nawyków artykul.,korygowanie dysfunkcji w obrębie narządu żucia, połykania i oddychania. Meoda tDCS-innowac.metoda neuromodulacji w neurorehabilitacji mózgu pozwala na wykorzystanie właściwości prądu w leczeniu zaburzeń neurolog. i psychiatr.oraz różne możliwości oddziaływań prądem na organizm człowieka w zależności od właściwości fizycznych prądu. Dogo i hipoterapia–metody wspomagające proces reh. i terapii z udziałem wyszkolonych psów i koni	86.90.E	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	POZOSTAŁA POMOC SPOŁECZNA BEZ ZAKWATEROWANIA, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA: Świetlice terapeutyczne – zajęcia weekendowe mające na celu nabycie podstawowych umiejętności samoobsługowych oraz społecznych. Opieka Wytchnieniowa to kompleksowe wsparcie osób niepełnosprawnych, przez zapewnienie im usług opiekuna/asystenta. Wsparcie to odbywa się poprzez organizację pobyków osób z niepełnosprawnością poza domem, bez obecności rodziców w tzw. "pokoju wytchnień" – pomieszczenie o wysokim standardzie, przeznaczonym i w pełni dostosowanym do potrzeb osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności Asystent osoby niepełnosprawnej - wsparcie w codziennych czynnościach, towarzyszenie w wyjściu do kina czy na zakupy, pomoc w umówieniu i dotarciu do lekarza – to tylko niektóre zadania asystentów osobistych osób z niepełnosprawnościami. To niezwykle ważna i potrzebna pomoc, która dla wielu osób jest szansą na pełniejsze uczestnictwo w życiu społecznym. Grupa wsparcia-cykliczne 1 raz w miesiącu spotkania rodziców i opiekunów pedagoga i psychologa. Dzieci w tym czasie są zaopiekowane w placówce i mają organizowane ciekawe zajęcia integracyjne. Konsultacje w środowisku domowym - cykliczne, na miarę możliwości i potrzeb wizyty konsultacyjne w domach osób z niepełnosprawnościami. Wsparcie osób z niepełnosprawnością poprzez zapewnienie usługi zatrudnienia wspomaganego przez trenera pracy.	88.99.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	POZOSTAŁY TRANSPORT LĄDOWY PASAŻERSKI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANY Organizacja transportu specjalistycznymi pojazdami przystosowanymi do przewozu osób z różnorodną niepełnosprawnością do placówek prowadzonych przez stowarzyszenie. Ponadto dowozimy do ośrodka szkolno-wychowawczego i szkół ogólnodostępnych dzieci, gdzie realizują obowiązek szkolny. Naszym działaniem obejmujemy cały powiat Milicki składający się z trzech gmin (Milicz, Krośnice, Cieszków) jak i również powiat Krotoszyński (Sumierzyce). Codziennie nasze busy w celu przywiezienia i odwiezienia osób niepełnosprawnych, pokonują około 800 kilometrów. Organizacja transportu specjalistycznym 9 osobowym busiem dla uczestników turnusu rehabilitacyjnego w ORW Amber Port w Darłównie.	49.39.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	DZIAŁALNOŚĆ FIZJOTERAPEUTYCZNA: Dział rehabilitacji świadczy usługi odpłatne z zakresu rehabilitacji ambulatoryjnej skierowane do pacjentów z jednostkami chorobowymi: ortopedycznymi, neurologicznymi itp. Wykonywane są zabiegi z zakresu kinezyterapii, fizykoterapii, hydroterapii i masażu leczniczego.....	86.90.A	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE: 3 specjalistyczne szkoleniach dla pracowników naszych placówek oraz rodziców Osób z Niepełnosprawnościami: szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy, szkolenie „Attention Autism”, szkolenie „Edukacja elementarna metodą projektu”. Zaplanowane szkolenia miały różnorodny charakter, dlatego każde z nich pozwoliło nabyć wiedzę i praktykę w innym zakresie, co z kolei da im możliwość pracy z osobami ze zróżnicowanym stopniem i rodzajem niepełnosprawności.	85.59.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		36 499 255,39 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		30 612 265,83 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		4 936 090,49 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		7 330,38 zł
e) pozostałe przychody		943 568,69 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		110 792,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		34 134 403,27 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	3 674 961,36 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	15 687 266,14 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	14 772 175,77 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		205 354,72 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	3 713,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	145 491,36 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	37 694,02 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	18 456,34 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 048 704,60 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		221 745,20 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		7 957,51 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Różne formy wsparcia osób niepełnosprawnych	7 957,51 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	36 875 547,61 zł	7 957,51 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	31 437 137,24 zł	7 957,51 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	5 341 616,74 zł	0,00 zł
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	3 653,88 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	93 139,75 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-824 871,41 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-405 526,25 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		261 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		226,98 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		134 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		91 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		51 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	41 osób
	b) inne osoby	10 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		23 166 558,38 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	17 945 639,18 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	15 754 037,16 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	1 884 983,51 zł
	- inne świadczenia	306 618,51 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	5 220 919,20 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		23 166 558,38 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 596 769,59 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	20 569 788,79 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		7 269,72 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	19 777,04 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Kierunek rozwój 3”	W ramach projektu zorganizowano 3 specjalistyczne szkolenia dla pracowników naszych placówek oraz rodziców OzN. Zaplanowane szkolenia miały różnorodny charakter, dlatego każde z nich pozwoliło nabyć wiedzę i praktykę w innym zakresie, co z kolei dało możliwość pracy z osobami ze zróżnicowanym stopniem i rodzajem niepełnosprawności.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	49 989,85 zł
2	„Futbolowi pasjonaci 7”	Cykl imprez sportowo - rekreacyjnych mających na celu zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami warunków do aktywizacji sportowej, rozwijania pasji i funkcjonowania w społeczeństwie.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	49 884,00 zł

3	„Prowadzenie Ośrodka Czasowego Pobytu w Krośnicach”	W ramach programu zorganizowano usługi przerwy wytchnieniowej oraz wyjazdowej przerwy wytchnieniowej, a także usługi wsparcia w postaci doradztwa oraz usług, w tym usług terapeutycznych, podczas których opiekunowie faktyczni pogłębił swoją wiedzę dotyczącą poprawy funkcjonowania osób niepełnosprawnych, tak aby w przyszłości były to osoby aktywne w społeczności lokalnej, zintegrowane z najbliższym środowiskiem, rodziną oraz rówieśnikami.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	640 500,00 zł
4	„Seniorzy w formie”	Projekt „Seniorzy w Formie” został stworzony z myślą o kompleksowym wsparciu seniorów, umożliwiając im aktywne uczestnictwo w różnorodnych zajęciach, mających na celu poprawę jakości życia oraz promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia. Zorganizowane zostały zajęcia na temat zdrowego odżywiania, zajęcia jogi, zajęcia hortiterapii, zajęcia taneczne, zajęcia makramy oraz bal podsumowujący cały projekt.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	45 340,00 zł
5	„Kroki do Godności!”	Projekt zakładał upowszechnianie i poprawę dostępności kultury oraz likwidowanie tzw. "białych plam" na mapie kulturalnej województwa dolnośląskiego poprzez zorganizowanie dwóch wydarzeń kulturalnych: obchodów Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną, w ramach którego zorganizowano Happening "Kroki do Godności" ulicami Milicza oraz organizacja bezpłatnego, niebiletowanego koncertu w Miliczu, podczas którego na scenie wystąpiła gwiazda polskiej estrady - zespół „Arka Noego”.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	20 000,00 zł

6	„Za górami, za lasami: Jakuszyce 2.0”	Celem działania jest organizacja trzydniowych warsztatów rekreacyjnych dla OzN, które odbędą się w Jakuszycach, obejmować będą szeroki zakres zajęć rekreacyjnych i integracyjnych, zaprojektowanych z myślą o potrzebach i możliwościach OzN. Uczestnicy będą mieli okazję wziąć udział w spacerach, zajęciach sportowych z wykorzystaniem zakupionego sprzętu niezbędnego do realizacji zadania, które wspomogą rozwój ich umiejętności społecznych i motorycznych, a także wpłyną pozytywnie na ich samopoczucie	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	86 907,68 zł
7	Górska Przygoda Bez Barier	Projekt „Górska Przygoda Bez Barier” był inicjatywą ukierunkowaną na organizację wyjazdu turystycznego w formie turystyki wytchnieniowej dla ośmiu osób z niepełnosprawnościami. Realizacja odbyła się w Świeradowie-Zdroju – miejscu znanym z malowniczych krajobrazów i leczniczych właściwości wód mineralnych. Wyjazd ten miał na celu nie tylko zapewnienie wypoczynku i rekreacji, ale także umożliwienie integracji społecznej oraz przełamywanie fizycznych i psychofizycznych barier uczestników.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	10 000,00 zł
8	Modernizacja i adaptacja budynku w Krośnicach na potrzeby Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego prowadzonego przez Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych pn. "Uniwersytet Dorosłości"	Celem projektu jest kompleksowa modernizacja obiektu MSPDION w Krośnicach. Zakres inwestycji obejmuje remont budynku oraz instalacji technicznych, a także dostosowanie przestrzeni zewnętrznej, tak aby była w pełni dostępna i przyjazna dla osób z niepełnosprawnościami. Dzięki realizacji tego przedsięwzięcia podniesiony zostanie standard infrastruktury, co pozwoli na lepsze funkcjonowanie placówki oraz umożliwi zapewnienie komfortowych i bezpiecznych warunków dla wszystkich użytkowników obiektu.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	865 718,06 zł

9	Bezpieczna ewakuacja	Celem realizacji zadania publicznego "Bezpieczna ewakuacja" była poprawa warunków ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami w przypadku nieprzewidzianego i niebezpiecznego zdarzenia, jakim jest pożar w placówce funkcjonującej przy MSPDiON: Dziennym Ośrodku Rehabilitacyjno-Wychowawczym. Dzięki temu w istotny sposób zwiększono poziom bezpieczeństwa oraz dostępność architektoniczną placówki zajmującej się kompleksową, wielospecjalistyczną pomocą osobom z niepełnosprawnościami i ich rodzinom.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	7 500,00 zł
10	Mobilni Geograficznie 2024/DORW	Projekt miał na celu zwiększenie dostępności do oferowanych przez Dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy usług rehabilitacyjnych, edukacyjnych i terapeutycznych poprzez rozwój bazy transportowej placówki. Kluczowym działaniem było doposażenie ośrodka w nowy, w pełni przystosowany do przewozu osób z niepełnosprawnościami pojazd.	PFRON	144 000,00 zł
11	Mobilni Geograficznie 2024/WTZ	Realizacja projektu zakładała zakup dodatkowego samochodu dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, co umożliwiło zapewnienie uczestnikom bezpłatnego, komfortowego i bezpiecznego transportu na zajęcia. Pojazd wyposażony w nowoczesne technologie, takie jak platforma, pozwolił na łatwiejszy dostęp dla osób poruszających się na wózkach. Dzięki temu uczestnicy WTZ mogą korzystać z rehabilitacji, zdobywać nowe umiejętności i angażować się w życie społeczne bez ryzyka izolacji i margin.	PFRON	144 000,00 zł

12	„Kroki do Godności”	Projekt zakładał upowszechnianie i poprawę dostępności kultury poprzez zorganizowanie dwóch przedsięwzięć artystycznych o charakterze lokalnym. Pierwszym z nich były obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną, w ramach których zorganizowany został Happening "Kroki do Godności" ulicami Milicza. Drugim wydarzeniem natomiast była organizacja bezpłatnego, niebiletowanego koncertu w Miliczu, podczas którego na scenie wystąpiła gwiazda polskiej estrady - zespół „Arka Noego”.	Urząd Gminy Milicz	12 000,00 zł
13	Prawidłowa postawa - jak o nią zadbać	Ideą projektu było stworzenie oferty, która zakładała realizację: terapii fizjoterapeutycznej oraz akcji promującej zdrowy i świadomy tryb życia. Zachęcenie społeczeństwa do wyjścia z domu i wyrwania się spośród zamknięcia w czterech ścianach, aby móc zadbać o swoją kondycję fizyczną, ale także psychiczną. Wsparcie opierało się na promowaniu szeregu działań, które miały za zadanie zadbać o zdrowotność każdego uczestnika.	Urząd Gminy Milicz	9 100,00 zł
14	W Krainie Prehistorii: wakacyjna eskapada do Parku Dinozaurów w Krasiejowie!	W ramach realizacji zadania publicznego zorganizowano wycieczkę do Parku Dinozaurów JuraPark w Krasiejowie, w której uczestniczyło 17 osób, w tym 9 osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunowie. Głównym celem zadania było umożliwienie osobom z niepełnosprawnościami uczestnictwa w integracyjnym wyjeździe edukacyjnym, co przyczyniło się do ich aktywizacji społecznej i poszerzenia wiedzy na temat prehistorii.	Urząd Gminy Milicz	4 500,00 zł

15	Upowszechnianie sportu osób niepełnosprawnych	Niniejszy program miał na celu zwiększenie dostępności do aktywności fizycznej dla OzN poprzez utworzenie trzech sekcji sportowych: pływackiej, boccia i piłki nożnej. Każda z tych sekcji oferowała regularne treningi pod nadzorem wykwalifikowanych instruktorów, co przyczyniło się do poprawy kondycji psychofizycznej uczestników oraz promocji zdrowego stylu życia. W ramach programu została zapewniona odpowiednio dostosowana infrastruktura sportowa, tak aby zapewnić łatwy dostęp dla OzN	Ministerstwo Sportu i Turystyki	49 969,96 zł
16	„Za szczytem marzeń! Górską Przygodą Dolnego Śląska!”	W ramach projektu zorganizowano wycieczki, których celem było Zachętnie – urokliwa wieś położona w Polsce, w województwie dolnośląskim, w powiecie karkonoskim. Ważnym elementem projektu było zapewnienie odpowiedniej infrastruktury noclegowej. Każda z wycieczek została starannie dostosowana do potrzeb i możliwości uczestników, aby zapewnić im komfort i bezpieczeństwo podczas eksploracji karkonoskich szlaków.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	93 244,20 zł
17	„Pełnienie funkcji wiodącego ośrodka koordynacyjno – rehabilitacyjno – opiekuńczego w Powiecie Milickim”	Zapewnienie dziecku z niepełnosprawnością bądź zagrożonemu niepełnosprawnością dostępu do aktywnej pomocy ze strony państwa, a jego rodzicom – fachowej informacji dotyczącej ich dziecka oraz jego problemów rozwojowych.	Starostwo Powiatowe w Miliczu	759 960,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Lepsze jutro”	Zapewnienie wczesnej, wyspecjalizowanej, kompleksowej, skoordynowanej, ciągłej pomocy dziecku z niepełnosprawnością oraz jego rodzinie – kontynuacja programu „Wsparcie na starcie”	PFRON	3 940 426,98 zł

2	„Kolejny krok w samodzielność I”	Zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych polegającej na zastosowaniu szerokiego wachlarza form wsparcia	PFRON	1 272 553,04 zł
3	„Idę do pracy 2”	Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych przy zastosowaniu metody zatrudnienia wspomagane	PFRON	3 583 156,96 zł
4	"Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024	Zapewnienie kompleksowego wsparcia osób z niepełnosprawnościami oraz ich najbliższej rodziny w codziennym funkcjonowaniu	MRPIS	397 200,51 zł
5	„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024	Rozpowszechnienie usługi asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia	MRIPS	2 221 709,32 zł
6	Upowszechnianie sportu osób niepełnosprawnych	Zwiększenie dostępności do aktywności fizycznej dla osób z niepełnosprawnościami poprzez utworzenie trzech sekcji sportowych: pływackiej, boccia i piłki nożnej.	Ministerstwo Sportu i Turystyki	49 969,96 zł
7	„Kierunek rozwój 3”	W ramach projektu zorganizowano 3 specjalistyczne szkolenia dla pracowników naszych placówek oraz rodziców OzN. Zaplanowane szkolenia miały różnorodny charakter, dlatego każde z nich pozwoliło nabyć wiedzę i praktykę w innym zakresie, co z kolei da możliwość pracy z osobami ze zróżnicowanym stopniem i rodzajem niepełnosprawności.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	49 989,85 zł
8	„Kroki do Godności!”	Projekt zakładał upowszechnianie i poprawę dostępności kultury oraz likwidowanie tzw. "białych plam" na mapie kulturalnej województwa dolnośląskiego poprzez zorganizowanie dwóch wydarzeń kulturalnych: obchodów Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną, w ramach którego zorganizowano Happening "Kroki do Godności" ulicami Milicza oraz organizacja bezpłatnego, niebiletowanego koncertu w Miliczu, podczas którego na scenie wystąpiła gwiazda polskiej estrady - zespół "Arka Noego".	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	20 000,00 zł

9	Bezpieczna ewakuacja	Celem realizacji zadania publicznego "Bezpieczna ewakuacja" była poprawa warunków ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami w przypadku nieprzewidzianego i niebezpiecznego zdarzenia, jakim jest pożar w placówce funkcjonującej przy Milickim Stowarzyszeniu Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych: Dziennym Ośrodku Rehabilitacyjno-Wychowawczym.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	7 500,00 zł
10	„Za górami, za lasami: Jakuszyce 2.0”	Celem działania jest organizacja trzydniowych warsztatów rekreacyjnych dla OzN, które odbędą się w Jakuszycach, obejmować będą szeroki zakres zajęć rekreacyjnych i integracyjnych, zaprojektowanych z myślą o potrzebach i możliwościach OzN. Uczestnicy będą mieli okazję wziąć udział w spacerach, zajęciach sportowych z wykorzystaniem zakupionego sprzętu niezbędnego do realizacji zadania, które wspomogą rozwój ich umiejętności społecznych i motorycznych, a także wpłyną pozytywnie na ich samopoczucie	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	86 907,68 zł
11	„Futbolowi pasjonaci 7”	Cykl imprez sportowo - rekreacyjnych mających na celu zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami warunków do aktywizacji sportowej, rozwijania pasji i funkcjonowania w społeczeństwie.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	49 884,00 zł

12	Górska Przygoda Bez Barier	Projekt „Górska Przygoda Bez Barier” był inicjatywą ukierunkowaną na organizację wyjazdu turystycznego w formie turystyki wytchnieniowej dla ośmiu osób z niepełnosprawnościami. Realizacja odbyła się w Świeradowie-Zdroju – miejscu znanym z malowniczych krajobrazów i leczniczych właściwości wód mineralnych. Wyjazd ten miał na celu nie tylko zapewnienie wypoczynku i rekreacji, ale także umożliwienie integracji społecznej oraz przełamywanie fizycznych i psychofizycznych barier uczestników.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	10 000,00 zł
13	„Prowadzenie Ośrodka Czasowego Pobytu w Krośnicach”	W ramach programu zorganizowano usługi przerwy wytchnieniowej oraz wyjazdowej przerwy wytchnieniowej, a także usługi wsparcia w postaci doradztwa oraz usług, w tym usług terapeutycznych, podczas których opiekunowie faktyczni pogłębił swoją wiedzę dotyczącą poprawy funkcjonowania osób niepełnosprawnych, tak aby w przyszłości były to osoby aktywne w społeczności lokalnej, zintegrowane z najbliższym środowiskiem, rodziną oraz rówieśnikami.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	640 500,00 zł
14	„Za szczytem marzeń! Górska Przygoda Dolnego Śląska!”	W ramach projektu zorganizowano wycieczki, których celem było Zachętnie – urokliwa wieś położona w Polsce, w województwie dolnośląskim, w powiecie karkonoskim. Ważnym elementem projektu było zapewnienie odpowiedniej infrastruktury noclegowej. Każda z wycieczek została starannie dostosowana do potrzeb i możliwości uczestników, aby zapewnić im komfort i bezpieczeństwo podczas eksploracji karkonoskich szlaków.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	93 244,20 zł

15	„Seniorzy w formie”	Projekt „Seniorzy w Formie” został stworzony z myślą o kompleksowym wsparciu seniorów, umożliwiając im aktywne uczestnictwo w różnorodnych zajęciach, mających na celu poprawę jakości życia oraz promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia. Zorganizowane zostały zajęcia na temat zdrowego odżywiania, zajęcia jogi, zajęcia hortiterapii, zajęcia taneczne, zajęcia makramy oraz bal podsumowujący cały projekt.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	45 340,00 zł
16	Rehabilitacja Osób Niepełnosprawnych	świadczenie opieki zdrowotnej	NFZ	3 445 794,12 zł
17	SOD	dofinansowanie do wynagrodzeń	PFRON	389 775,00 zł
18	WTZ	Placówka stworzona z myślą o dorosłych osobach z niepełnosprawnością. Obecnie dzięki pobytowi uczestnicy mają szansę zdobywać lub poszerzać wiedzę i umiejętności niezbędne do możliwie samodzielnego funkcjonowania.	PFRON	2 021 760,00 zł
19	WTZ zajęcia klubowe	Zajęcia klubowe oznaczają zorganizowaną formę rehabilitacji mającą na celu wspieranie osób niepełnosprawnych w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym.	PFRON	118 709,67 zł
20	Płatność obszarowa	Płatność obszarowa do uprawy lucerny	Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	2 715,84 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Dowozy uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Milicz do szkół podstawowych oraz do ośrodków edukacyjnych zapewniających tym uczniom realizację obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki, wraz z opieką podczas przewozu nad ww. uczniami, w okresie od dnia podpisania umowy w 2023 roku.	Urząd Gminy Milicz	345 147,11 zł

2	Dowozy uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Krośnice do szkół podstawowych oraz do ośrodków edukacyjnych zapewniających tym uczniom realizację obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki, wraz z opieką podczas przewozu nad ww. uczniami, w okresie od dnia podpisania umowy w 2023 i 2024 roku.	Urząd Gminy Krośnice	449 994,68 zł
3	Przewóz i opieka w czasie przewozu dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Cieszków, z miejsca ich zamieszkania do siedziby Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno – Wychowawczego w Miliczu oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w którym uczniowie realizują obowiązek szkolny, w okresie od dnia podpisania umowy w 2023 i 2024 roku	Urząd Gminy Cieszków	120 955,82 zł
4	Przewóz i opieka w czasie przewozu dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Sośnie, z miejsca ich zamieszkania do siedziby Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno – Wychowawczego w Miliczu w którym uczniowie realizują obowiązek szkolny, w okresie od dnia podpisania umowy w 2023 i 2024 roku.	CUW Sośnie	8 476,61 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Miliczu	5
2	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	2
3	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu	2
4	Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy we Wrocławiu	2
5	PFRON Oddział Dolnośląski	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Rok 2024 to kolejny intensywny i pełen wyzwań okres, w którym Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych kontynuowało swoją misję wspierania i aktywizacji osób z niepełnosprawnościami. Tym razem szczególną rolę odegrały inwestycje w infrastrukturę, które znacząco poprawiły warunki naszych podopiecznych. Największe zmiany zaszły w Dziennym Ośrodku Rehabilitacyjno-Wychowawczym w Miliczu oraz w placówce w Krośnicach, gdzie przeprowadziliśmy gruntowną modernizację. Nowa winda w ośrodku przy ul. Kopernika 20 sprawiła, że przestrzeń stała się jeszcze bardziej dostępna i komfortowa. Z kolei modernizacja Uniwersytetu Dorosłości stworzyła nowoczesne, dostosowane do potrzeb przestrzenie, w których uczniowie, uczestnicy mieszkalnictwa treningowego, opieki wytchnieniowej i ośrodka czasowego pobytu mogą rozwijać swoją samodzielność w jeszcze lepszych warunkach.

Pozostając w tematyce budowlanej, rozpoczęliśmy także kampanię #NaszNowyDom, której celem jest wsparcie budowy 12 mieszkań wspomaganych. To ogromny krok w kierunku samodzielności dla osób z niepełnosprawnościami, które w przyszłości będą mogły zamieszkać we własnych, dostosowanych do ich potrzeb mieszkaniach, ucząc się niezależności w codziennym życiu.

Nie zabrakło także artystycznych emocji! Zespół muzyczny Raj Story przeszedł przebudowę i w odświeżonym składzie wystąpił podczas jednej z największych plenerowych imprez w regionie – Dni Karpia. Magiczna atmosfera towarzyszyła także organizowanemu przez nas koncertowi „Dla Godności”, na którym wystąpiła znana i lubiana Arka Noego. W ramach obchodów Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną zorganizowaliśmy również barwny happening, który przeszedł ulicami miasta i zawitał na milicki rynek. Wspólnie z naszymi przyjaciółmi pokazaliśmy, jak ważne jest budowanie społeczeństwa opartego na równości i akceptacji.

Wielkim wydarzeniem był także Powiatowo-Gminny Dzień Dziecka nad milickim zalewem, który stał się jednocześnie świętowaniem pierwszej rocznicy działalności Spółdzielni Socjalnej „Poza Horyzont”. To wyjątkowe przedsięwzięcie, w którym osoby z niepełnosprawnościami mogły integrować się ze społecznością Milicza w trakcie wspólnie spędzonej, plenerowej imprezy dostosowanej do ich potrzeb.

Na sportowych arenach również nie brakowało emocji! Zorganizowaliśmy Zawody Pływackie o Puchar Prezesa MSPDiON, w których uczestnicy z całego regionu rywalizowali w duchu fair play. Wsparliśmy także naszą drużynę Piłkarski Tryb Życia, organizując cykl trzech charytatywnych turniejów halowej piłki nożnej – sport, integracja i szczytny cel w jednym!

Na koniec warto podkreślić kolejny wielki zaszczyt dla naszej liderki. Alicja Szatkowska, prezes MSPDiON, została uhonorowana podczas Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Seniora 2024 w Krośnicach – wydarzenia organizowanego przez Dolnośląski Inspektorat Sanitarny pod patronatem Wojewody Dolnośląskiego. To kolejne ważne wyróżnienie, które potwierdza ogromny wkład naszej organizacji w poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnościami.

Rok 2024 był czasem remontów, rozwoju, sportowych i kulturalnych emocji, ale przede wszystkim kolejnym krokiem w stronę większej samodzielności i lepszego jutra dla naszych uczestników.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Alicja Szatkowska Urszula Gaj	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-14
---	--------------------------------------	-------------------------------	------------